
SPRÁVA KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU
VÁS ZVE NA TYTO AKCE:

červenec 2025 • ŘEMESLNICKÉ LÉTO…
TENTOKRÁT TROCHU JINAK
Kdosi jednou řekl: „Změna je život“. 
Oblíbené Řemeslnické léto se bude 
letos konat na jiném místě i jinou 
formou. V červenci budou probíhat 
řemeslné kurzy a workshopy, kde 
si vyzkoušíte řemeslné dovednosti 
nejen našich předků. Muzeum Krkonoš, klášter Vrchlabí

Termíny kurzů:
2. 7.   PLSTĚNÍ
5. 7.   SKLO
10. a 11. 7.  PALIČKOVÁNÍ
16. 7.   TKANÍ
17. a 18. 7.  MODROTISK
23. 7.   DRÁTOVÁNÍ
25.–26. 7.  ŘEZBÁŘSTVÍ
29. 7.   PODMALBA NA SKLE
31. 7.   KOŠÍKÁŘSTVÍ
Přihlášky na kurzy a bližší informace: Jana Antošová,  
jantosova@krnap.cz, 737 203 059

12.–13. 7. 2025 • KURZ PALIČKOVÁNÍ: KRAJKA 
DO OBLOUKU
Na tradičním kurzu paličkování se ten-
tokrát pod vedením zkušené lektorky 
dle připraveného podvinku pustíte do 
obloukové krajky. Kurz pro pokročilé  
i začátečníky. 
Muzeum Krkonoš, klášter Vrchlabí
Bližší informace a závazné přihlášky do 2. 7. 2025:  
Marcela Hovadová, marcela-ho@email.cz, 604 442 870

15. 7. 2025 • KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA: 
EMIL SCHWANTNER
Výstavou, která připomíná rozsáhlou 
tvorbu trutnovského sochaře Emila 
Schwantnera pro veřejný prostor na 
Trutnovsku, Vrchlabsku a Broumovsku, 
vás provede její autor Petr Bergmann. 

Součástí bude i promítání dokumentu o Emilu Schwantnerovi, 
který Petr Bergmann natočil.  
Muzeum Krkonoš, klášterní zahrada od 17 hodin

19. 7. 2025 • FOTOVYCHÁZKA 
DO KRKONOŠ
Pohodový výlet na málo známá, ale 
hodně zajímavá místa. Pro začínající  
i pokročilé fotografy. 
Bližší informace a přihlášky: Radek Drahný, rdrahny@krnap.cz, 
737 209 900

VÝSTAVY
do 2. 9. 2025 • ČTVERO  
ROČNÍCH DOB KRKONOŠ-
SKÉHO NÁRODNÍHO PARKU 
Výstava 40 velkoformátových 
fotografií na téma Vivaldiho Čtvero 
ročních dob. KCEV Krtek

do 5. 10. 2025 • JOSEF 
VRABEC – NIKDY 
NEOBJEVENÝ MALÍŘ
Pocta obyčejnému chlapovi, který 
prostě nemohl přestat malovat. 
Muzeum Krkonoš – klášter

do 31. 8. 2025 • EMIL 
SCHWANTNER 
Tvorba trutnovského sochaře Emila 
Schwantnera, v tomto případě 
zejména pomníky obětem první 
světové války.  
Muzeum Krkonoš, klášterní zahrada

do 2. 11. 2025 • ALOIS  
SEIFERT – ZNOVUOBJEVENÝ 
VRCHLABSKÝ MALÍŘ
Život a dochované dílo Aloise Seifer-
ta, akademického malíře a váženého 
občana Vrchlabí 19. století. 
Galerie Muzea Krkonoš – klášter

Aktuální informace o akcích najdete na www.krnap.cz nebo na 
www.facebook.com/spravakrnap. 

Zaregistrujte se na https://akce.krnap.cz/ a získávejte informace  
o akcích Správy KRNAP, jak chcete a kdy chcete.

puls_07_2025.indd   1puls_07_2025.indd   1 20.06.2025   9:09:2520.06.2025   9:09:25



ČERVENEC Přehled kulturních akcí
 ve Vrchlabí 2025

3. 7. – 28. 8. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA ZÁMKU A ZÁMECKÉ 

KAPLE 
Komentované prohlídky zámku (vstupní hala, knihovna a 

rytířský sál) a zámecké kaple Černínů-Morzinů.
RTIC Vrchlabí, každý čtvrtek od 15:00 

Vstupné: 50 Kč, snížené 30 Kč

Čt
3

LÉTO S EVŽENEM
Komedie / Rodinný / Česko / 2024 / 97 min. 
Letní kino TRIPSI, 21:30

Pá
4

HUDEBNÍ A TANEČNÍ VEČER 
ShanTea – čajovna a kavárna, 18:00
Vstupné dobrovolné.

VYŠEHRAD DVJE
Komedie / Česko / 2025 / 110 min. 
Letní kino TRIPSI, 21:30

Út
8

MUZIKOTERAPIE – KŘIŠŤÁLOVÉ MÍSY
Alžběta Pešková – učitelka jógy, tantry a me-
ditace. Zvuk křišťálových misek má schopnost 
posunout neurochemii a neurobiologii hlubo-
kým způsobem a slouží tak jako terapeutický 
nástroj i jako technika k uvolnění lidského po-
tenciálu. S sebou podložku. Nutné se předem 
přihlásit – tel. 725 150 012.
ShanTea – čajovna a kavárna, 18:30–19:30
Vstupné: 200 Kč

Čt
10

FILIPÍNSKÉ DUCHOVNÍ LÉČITELSTVÍ
Přednáška – Pavel Filipovský. Přijďte si po-
slechnout, jak se uzdravit pomocí filipínského 
léčitelství. Rezervace místa – tel. 776 695 968.
ShanTea – čajovna a kavárna, 17:00–20:00
Příspěvek: 250 Kč

ÓM CHANTING PŘI ÚPLŇKU
Óm je posvátná mantra, která působí na všech 
jemně hmotných úrovních a uvádí do souladu 
všechny naše energie. Zpívání mantry ve skupi-
ně lidí se léčebná síla zvuku zesiluje a násobí. 
Rezervace místa – tel. 776 695 968.
ShanTea – čajovna a kavárna, 20:00–20:40
Vstupné dobrovolné.

ŘEMESLNICKÉ LÉTO…TENTOKRÁT TROCHU JINAK
Kdosi jednou řekl: „Změna je život“. Také oblíbené 
Řemeslnické léto se bude letos konat na jiném místě i 
jinou formou. V červenci budou probíhat řemeslné kurzy 
a workshopy, kde si po přihlášení vyzkoušíte řemeslné do-
vednosti nejen našich předků. Jednotlivé akce se budou 
konat v prostorách Muzea Krkonoš. 
Muzeum Krkonoš, klášter Vrchlabí

Přihlášky na kurzy a bližší informace: 
Mgr. Jana Antošová, jantosova@krnap.cz, 737 203 059

Termíny kurzů:
2. 7.  Plstění
5. 7.  Sklo
10. a 11. 7.  Paličkování
16. 7.  Tkaní
17. a 18. 7. Modrotisk
23. 7.   Drátování
25.–26. 7. Řezbářství
29. 7.   Podmalba na skle
31. 7.   Košíkářství

1. 7. – 31. 8. 
OTEVŘENÝ KOSTEL SV. AUGUSTINA

Každý den kromě pondělí je možné navštívit klášterní 
kostel. Výklad na požádání. 

Kostel sv. Augustina, úterý–neděle, 10:00–15:00 
Vstupné dobrovolné.

2. 7. – 30. 8. 
OTEVŘENÝ KOSTEL SV. VAVŘINCE

Od pondělí do soboty můžete navštívit kostel sv. Vavřin-
ce, v neděli během bohoslužby. 

Kostel sv. Vavřince, pondělí–sobota, 10:00–12:00, 
12:30–16:30, a půl hodiny před každou bohoslužbou 

Vstupné dobrovolné.

3. 7. – 28. 8. 
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY PAMÁTEK 

Oblíbené komentované prohlídky po čtyřech běžně uza-
vřených památkách města, do kostela sv. Vavřince, kláš-

terního kostela, zámku a zámecké kaple Černínů-Morzinů. 
RTIC Vrchlabí, pondělí od 11:00, 13:00, 15:00 a čtvr-

tek od 11:00, 13:00
Vstupné: 100 Kč, snížené 70 Kč



Čt
10

RITUÁL
Horor / Thriller / USA / 2025 / 98 min.
Letní kino TRIPSI, 21:30

Pá
11

MOŘE NA DVOŘE
Komedie / Drama / Česko / 2025 / 102 min. 
Letní kino TRIPSI, 21:30

So
12

KONCERT TOMÁŠE TOMANA
Tomáš Toman – alternativně-folkový písničkář 
ze Svobody nad Úpou. Sobotní podvečer 
obohatí svým zpěvem a hraním na tichou elek-
trickou. Ve svých písních se toulá po krajinách 
svého srdce, nahlíží do současné i minulé tváře 
Krkonoš a vypráví příběhy ze zapadlých koutů 
hor. 
Rezervace místa – tel. 776 695 968.
ShanTea – čajovna a kavárna, 18:30
Vstupné dobrovolné.

Ne
13

XXX. VRCHLABSKÉ HUDEBNÍ LÉTO
Jan Schulmeister – klavír 
Vynikající klavírista, finalista a držitel 3. ceny z 
prestižní soutěže The Cliburn Junior Competi-
tion 2023, patří již k šesté generaci hudebníků. 
Zakladatel hudební tradice rodiny, František 
Černý, byl žákem Antonína Liehmanna a spolu-
žákem Antonína Dvořáka.
Klášter sv. Augustina, 19:00
Vstupné: 200 Kč, studenti a senioři 150 Kč, 
děti do 15 let 50 Kč
Generální partner: ŠKODA AUTO a.s.

Út
15

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA: EMIL 
SCHWANTNER
Výstavou, která připomíná rozsáhlou tvorbu 
trutnovského sochaře Emila Schwantnera pro 
veřejný prostor na Trutnovsku, Vrchlabsku a 
Broumovsku, vás provede autor výstavy Petr 
Bergmann. Součástí bude i promítání do-
kumentu o Emilu Schwantnerovi, který Petr 
Bergmann natočil.  
Muzeum Krkonoš, klášterní zahrada, 17:00

OSHO MEDITACE
Alžběta Pešková – učitelka jógy, tantry a 
meditace. Osho meditace pomáhá nechat 
rozvířené energie si sednout a vrátit se zpět k 
sobě dovnitř. Pomáhá nám odložit vše, co již 
nepotřebujeme, uvolnit napětí, rozpohybovat 
zatuhlá místa a dostat se zpět do svého těla 
a do jemnosti. S sebou podložku. Nutné se 
předem přihlásit – tel. 725 150 012. 
ShanTea – čajovna a kavárna, 18:30–19:30
Příspěvek: 150 Kč

Čt
17

KOUZLO DERBY
Komedie / Česko / 2025 / 110 min.
Letní kino TRIPSI, 21:15

Pá
18

NA PLECH VELKÁ DÁVKA
Komedie / Česko / 2025 / 107 min. 
Letní kino TRIPSI, 21:15

So
19

ŽIVÉ NÁMĚSTÍ
Již popáté rozvíří prázdninové Vrchlabí kulturní 
open air ŽIVÉ NÁMĚSTÍ. 
Návštěvníci akce mohou sobotní odpoledne 
strávit ve stínu kostela u pohádek pro nejmenší 
diváky, nebo opodál na náměstí se šermířskou 
cestou historií, bluegrassovým koncertem a 
písničkářem s violoncellem. 
Náměstí Míru, 13:00–19:00

Ne
20

XXX. VRCHLABSKÉ HUDEBNÍ LÉTO
MUSICA DOLCE VITA
Daniela Demuthová – mezzosoprán, Žofie 
Vokálková – flétna, Zbyňka Šolcová – harfa, 
Soubor MUSICA DOLCE VITA působí na české 
hudební scéně od roku 2005 a má na svém 
kontě stovky koncertů ve všech koutech naší 
vlasti, ale také v Německu, Polsku a Litvě.
Klášter sv. Augustina, 19:00
Vstupné: 200 Kč, studenti a senioři 150 Kč, 
děti do 15 let 50 Kč
Generální partner: ŠKODA AUTO a. s.

Út
22

MUZIKOTERAPIE – KŘIŠŤÁLOVÉ MÍSY
Alžběta Pešková – učitelka jógy, tantry a me-
ditace. Zvuk křišťálových misek má schopnost 
posunout neurochemii a neurobiologii hlubo-
kým způsobem a slouží tak jako terapeutický 
nástroj i jako technika k uvolnění lidského po-
tenciálu. S sebou podložku. Nutné se předem 
přihlásit – tel. 725 150 012.
ShanTea – čajovna a kavárna, 18:30–19:30
Vstupné: 200 Kč

Čt
24

ANANDA MANDALA
Zahrnuje kombinaci rytmického rychlého 
dýchání střídající se s progresivní meditací na 
sedm čaker. Čistí organismus, probouzí vnitřní 
energii a pomáhá zpracovávat traumata. Rezer-
vace místa – tel. 776 695 968.
ShanTea – čajovna a kavárna, 19:30–20:00
Vstupné dobrovolné.



Čt
24

ÓM CHANTING PŘI NOVOLUNÍ
Óm je posvátná mantra, která působí na všech 
jemně hmotných úrovních a uvádí do souladu 
všechny naše energie. Zpívání mantry ve skupi-
ně lidí se léčebná síla zvuku zesiluje a násobí. 
Rezervace – tel. 776 695 968.
ShanTea – čajovna a kavárna, 20:00–20:40
Vstupné dobrovolné.

BACHA NA DRUŽIČKU
Akční / Komedie / USA / 2025 / 110 min.
Letní kino TRIPSI, 21:15

Pá
25

KOUZLO DERBY
Komedie / Česko / 2025 / 110 min.
Letní kino TRIPSI, 21:15

Ne
27

XXX. VRCHLABSKÉ HUDEBNÍ LÉTO
VRCHLABŠTÍ VARHANÍCI
V rámci koncertu se představí současní a bývalí 
žáci varhanní třídy Základní umělecké školy 
Karla Halíře Vrchlabí. Monika Šnorbertová v 
letošním roce absolvovala bakalářské studium 
na Hudební fakultě Akademie múzických umě-
ní v Praze a Lukáš Kuřík dokončil svá studia 
na Konzervatoři Pardubice. Účinkují: Monika 
Šnorbertová, Lukáš Kuřík, Marie Hromádková, 
Adéla Semeráková
Klášter sv. Augustina, 19:00
Vstupné: 200 Kč, studenti a senioři 150 Kč, 
děti do 15 let 50 Kč 
Generální partner: ŠKODA AUTO a.s.

Čt
31

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT
Komedie / Česko / 2025 / 100 min.
Letní kino TRIPSI, 21:15

So
2.8.

KRKONOŠE AMERIKOU
10. ročník tradičního velkého setkání americ-
kých automobilů a motorek na náměstí a v 
přilehlém zámeckém parku. 
Náměstí TGM, 9:00

Dále probíhají výstavy:
do 2. 9. 2025 
ČTVERO ROČNÍCH DOB KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO 
PARKU
Výstava 40 velkoformátových fotografií na téma Vivaldiho 
Čtvero ročních dob. 
KCEV Krtek

do 30. 9. 2025 
EMIL SCHWANTNER 
Tvorba trutnovského sochaře Emila Schwantnera. 
NC Muzeum Krkonoš, klášterní zahrada

do 5. 10. 2025 
JOSEF VRABEC – NIKDY NEOBJEVENÝ VRCHLABSKÝ 
MALÍŘ 
Pocta obyčejnému chlapovi, který prostě nemohl přestat malo-
vat. 
Výstavní síň Muzea Krkonoš – klášter

do 2. 11. 2025 
ALOIS SEIFERT – ZNOVUOBJEVENÝ VRCHLABSKÝ MALÍŘ
Život a dochované dílo Aloise Seiferta, akademického malíře a 
váženého občana Vrchlabí 19. století. 
Galerie Muzea Krkonoš – klášter 

Emil Schwantner 
– sochař severovýchodního pohraničí
V klášterní zahradě ve Vrchlabí je od konce května volně pří-
stupná venkovní výstava přibližující rozsáhlou tvorbu trutnovské-
ho sochaře Emila Schwantnera ve veřejném prostoru. Výstava 
dokumentuje na čtyřicet realizací vytvořených v meziválečném 
období, z nichž většina dnes již neexistuje nebo se dochovala 
jen v torzálním stavu – jedná se o pomníky obětem první světové 
války, náhrobky, dekorace na architektuře a další díla realizovaná 
po celém Trutnovsku, Vrchlabsku, Královédvorsku a Broumov-
sku. Autorem výstavy je badatel, spisovatel a dnes už můžeme 
říci broumovský patriot Petr Bergmann. Ve spolupráci s místními 
sběrateli a paměťovými institucemi se mu podařilo identifikovat 
a zdokumentovat prakticky veškerou umělcovu venkovní tvorbu. 
Vynikající sochařské dílo Emila Schwantnera tak díky tomuto úsilí 
znovu ožívá a vrací se zpět do širšího povědomí o významném 
kulturním odkazu našeho regionu. 

Výstava je k vidění do konce léta, ale v úterý 15. července máte 
mimořádnou příležitost setkat se přímo s autorem výstavy. Od 17 

hodin totiž proběhne ko-
mentovaná prohlídka vý-
stavy s Petrem Bergma-
nem. Její součástí bude 
i promítání dokumentu 
o Emilu Schwantnerovi, 
který Petr Bergmann 
natočil.

Jana Antošová


